
 

 

 

 
 

Liceo Artistico Statale Paolo Candiani 

Liceo Musicale e Coreutico Statale Pina Bausch 
Via L. Manara, 10 – 21052 Busto Arsizio 

www.artisticobusto.edu.it 
Tel. 0331633154 

Email: vasl01000a@istruzione.it 
Pec: vasl01000a@pec.istruzione.it 

Cod. Mec. VASL01000A – C.F. 81009790122 

 

 
 
 

 
 
 

LICEO 

ARTISTICO 

MUSICALE 

COREUTICO 
CANDIANI-BAUSCH                            

 
 

Prot. n. e dat (vedi segnatura)                                                  
 

         All’Albo on line 

All’Amministrazione trasparente 

Agli Atti 

 

 

 
Oggetto: P.N.R.R. Missione 4 - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
formativa dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori “ – Avviso Piano Scuola 4.0 - 

Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali dl 
futuro. Finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU.  
 

Codice avviso: M4C1I3.2-2022-962 
 

CUP: C44D22003370006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il decreto del Ministero dell’Istruzione prot. m_pi.AOOGABMI.Registro 

Decreti(R).0000161.14- 06-2022 “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0:scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4– Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

Visto il decreto del Ministero dell’istruzione prot. m_pi.A00GABMI.Registro 

Decreti.R.0000218.08-08- 2022 “ Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e 

 
Ministero dell’Istruzione e del 

Merito 

LICEO ARTISTICO P. CANDIANI - C.F. 81009790122 C.M. VASL01000A - A4CB673 - PROTOCOLLO

Prot. 0001566/U del 22/03/2023 14:24

http://www.artisticobusto.edu.it/
mailto:vasl01000a@istruzione.it
mailto:vasl01000a@pec.istruzione.it


Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 concernente “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 18 del 09/02/2023 di approvazione del 

Programma annuale 2023, 

Vista la delibera n. 14 approvata dal Consiglio di istituto in data 29  novembre 2022 

di adesione al progetto P.N.R.R. Missione 4 - Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta formativa dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori “ – Avviso Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation 

labs – Laboratori per le professioni digitali dl futuro. Finanziato dall’Unione Europea – 

Next Generation EU, per un importo pari a € 124.044,57; 

VISTO L’accordo di concessione m_pi.AOOGABMI. REGISTRO. UFFCIALE. U. 0049015 

del 18/03/2023; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, c. 5 del DI 129 del 28/08/2018 competono 

al Dirigente scolastico le Variazioni al programma Annuale conseguenti ad Entrate 

Finalizzate; 

 

 

DECRETA 
 
FORMALE ASSUNZIONE IN BILANCIO del finanziamento - P.N.R.R. 

Missione 4 - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta formativa dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori “ – Avviso Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next 

generation labs – Laboratori per le professioni digitali dl futuro. 

Finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU.  

Codice avviso: M4C1I3.2-2022-962 

 

CUP: C44D22003370006 
 

 

 

 



L’importo complessivo del progetto ammesso al finanziamento è indicato nella tabella 

sottostante: 

 

CUP Titolo Progetto Importo Autorizzato 

C44D22003370006 P.N.R.R. Missione 4 - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta formativa dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori “ – Avviso Piano Scuola 4.0 - Azione 
2 - Next generation labs – Laboratori per le 
professioni digitali dl futuro. Finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU 

€ 124.044,57 

 

 

 

Il predetto finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – 

modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) 

– 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea”; 

Le SPESE sono previste nel Mod. A, nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica 

(liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3)  A 3-18 “Piano “Scuola 4.0” – 

Azione 2 - Next generation labs. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, 

predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare 

anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura. 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Maria Silanos 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 

 

 

 

 

 

 

 

 


